2018 年 5 月 31 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

報道関係者 各位

 当社の 100％子会社である株式会社ニッケライフは、認可保育・学童保育事業に続く第３弾と

してバイリンガル幼児園を千葉県市川市に開園することとしましたので、お知らせいたします。

株式会社ニッケライフは幼児保育事業の拡大に取り組んでおりますが、新たな事業として子育

て世代の不安・不満の解消を目指し、教育の充実と長時間保育を両立させた認可外保育施設の運

営に参入いたします。認可外保育を運営するに当たっては将来活躍するグローバル人財を輩出で

きるよう“思考力”に重点を置き「知育」だけでなく脳科学的観点から「運動」、そして国際的対

話力の礎となる「英語」を身に付けるカリキュラムを提供するため、「Kids Duo International」

（キッズデュオインターナショナル、以下「KDI」といいます。）を運営する株式会社やる気スイッ

チグループホールディングス傘下の株式会社拓人こども未来と提携し、フランチャイズ方式にて園

の運営を行ってまいります。

第 1 号園については、育児世代の動向、保育施設の充足状況、周辺環境、長年お世話になった

地域との共生を鑑み、ニッケグループが運営しておりますニッケコルトンプラザ（千葉県市川市

本八幡）に開園することといたしました。開園は 2019 年 4 月を予定しています。

バイリンガル幼児園

「（仮称）Kids Duo International ニッケコルトンプラザ市川」

開園のお知らせ

※上記パースはイメージです。

2018 年 5 月 31 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

≪本件に関する問い合わせ先≫

株式会社ニッケライフ

代表取締役 川野 玲

TEL：06-6205-6648

【概要】

①名称      （仮称）Kids Duo International ニッケコルトンプラザ市川

②所在地     千葉県市川市鬼高 1 丁目 1－1 ニッケコルトンプラザ内

③施設面積    2,471 ㎡（園庭含む）

④開園日     2019 年 4 月 1 日

⑤対象年齢    年少々～年長（2 歳児～5 歳児）

⑥開園時間    月曜日～金曜日 9：00～17：00（土日祝休、延長保育あり）

⑦定員      432 人（4 学年、合計 15 クラス）

【カリキュラムの特長】
 KDI は、バイリンガル（英語・日本語）教育、知能教育、運動指導、職業体験をカリキュラム

の柱とし、4 年間の通園の中で「考える楽しさ」「人とのコミュニケーションの楽しさ」「カラダ

を動かす楽しさ」を学び、国際性・自主性・社会性・協調性・思いやりの心・創造力・運動能力

を養います。

１．バイリンガル教育

英語圏の文化と日本の文化に触れることで、双方の良いところを合わせ持ったアイデンティ

ティーを育み、真の国際人となるための土台を築きます。

２．知能教育

五感（視覚・聴覚・臭覚・味覚・触覚）教育を通じてさまざまな刺激を子どもたちに与え、脳

全体が等しく発達することを目指しています。

３．運動指導

バイオメカニクスの研究成果を基に考案された運動指導で、将来どんなスポーツをする場合に

も役立つ、いわば運動神経の礎を身につけます。

４．職業体験プログラム

職業体験を通じて、社会性や協調性、達成感や喜びを学ぶことで、将来にわたり素晴らしい

学校生活・社会生活を送るための土台を築きます。

※KDI の詳細については、ホームページ（ https://kdi.ac/ ）をご覧ください。

以 上